
Verordening tot vierde wijziging van de Parkeer- en

parkeerbelastingverordening Spijkenisse

 

 
De raad der gemeente Spijkenisse;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 19 maart 2014;

gelet op de artikelen 225 en 234, zesde lid, van de Gemeentewet;

besluit:

de verordening tot vierde wijziging van de Parkeer- en parkeerbelastingverordening Spijkenisse vast

te stellen.

Artikel I
Bijlage II van de Parkeer- en parkeerbelastingverordening Spijkenisse komt te luiden als volgt:

Bijlage II

Tarieventabel als bedoeld in de artikelen 3.5, 3.6, 3.10 en 3.12 van de Parkeer- en parkeerbelastingver-

ordening Spijkenisse, geldend voor de heffing en invordering van parkeerbelastingen vanaf 1 mei 2014.

1. Voor het parkeren bij parkeerapparatuur als bedoeld in artikel 3.1, aanhef en onder a, bedraagt

het tarief:

a. in de parkeerzone Centrum Kern:

1. € 2,65 per uur, met een maximale parkeerduur van twee uur per keer, of

2. € 13,25 per kalenderdag;

b. in de parkeerzones Centrum Noord, Centrum Oost, Centrum Zuid en Gildenwijk, met uitzon-

dering van de in artikel 2.1.5 bedoelde langparkeerterreinen aan de Breestraat, de Van

Houtenstraat en de Vredehofstraat:

1. € 1,90 per uur voor het eerste en het tweede uur;

2. € 0,95 per uur voor ieder uur na het tweede uur;

c. op de in artikel 2.1.5 bedoelde langparkeerterreinen aan de Breestraat, de Van Houtenstraat

en de Vredehofstraat:

1. € 1,90 per uur voor het eerste en het tweede uur;

2. € 0,95 per uur voor ieder uur na het tweede uur, tot een maximum van € 7,60 per kalenderdag,

of

3. € 7,60 per kalenderdag.

 
 

 

2. Voor een vergunning als bedoeld in artikel 3.1, aanhef en onder b, bedraagt het tarief:

a. voor de in artikel 2.1.1, eerste lid, bedoelde bewonersvergunning:

1. voor een kalenderjaar: € 0,00;

b. voor de in artikel 2.1.1, tweede lid, bedoelde tijdelijke bewonersvergunning:

1. voor één maand: € 0,00;

c. (vervallen)

d. voor de in artikel 2.1.3 bedoelde bezoekersvergunning:

1. € 3,15 voor een dagvergunning;

2. € 0,95 voor een vergunning voor een periode van twee uur;

3. (vervallen)

e. voor de in artikel 2.1.4, eerste lid, aanhef en onder a, bedoelde bedrijfsvergunning:

1. voor een maand: € 67,05;

2. voor drie maanden: € 201,10;

3. voor een kalenderjaar: € 804,45;

f. voor de in artikel 2.1.4, eerste lid, aanhef en onder b, bedoelde beroepsvergunning:

1. voor een kalenderjaar: € 0,00;

Nr. 42162

GEMEENTEBLAD 28 juli

2014

Officiële uitgave van gemeente Spijkenisse.

28 juli 2014Gemeenteblad 2014 nr. 421621



g. voor de in artikel 2.1.4, eerste lid, aanhef en onder c, bedoelde functiegebonden vergunning:

1. voor een kalenderjaar: € 0,00;

h. voor de in artikel 2.1.5 bedoelde meerdaagse vergunning voor een langparkeerterrein:

1. voor een tweedaagse vergunning, per kalenderjaar: € 229,85;

2. voor een driedaagse vergunning, per kalenderjaar: € 344,75;

3. voor een vierdaagse vergunning, per kalenderjaar: € 459,70;

4. voor een vijfdaagse vergunning, per kalenderjaar: € 574,60;

5. voor een zesdaagse vergunning, per kalenderjaar: € 689,55.

 
 

 

3. De in artikel 3.10, derde lid, bedoelde naheffingsaanslag is gelijk aan het tarief dat geldt voor de

plaats waar het voertuig is geparkeerd.

4. De in artikel 3.10, vierde lid, bedoelde kosten van de naheffingsaanslag bedragen € 58,00.

5. Het in artikel 3.12, vierde lid, bedoelde bedrag waarbeneden geen restitutie plaatsvindt is € 14,00.

6. Overgangsrecht

Voor het bedrijf dat op 31 maart 2012 een geldige parkeervergunning had op grond van de Parkeerver-

ordening Spijkenisse, bedraagt het tarief in afwijking van rubriek 2, aanhef en onder e, voor de in artikel

2.1.4, eerste lid, aanhef en onder a, bedoelde bedrijfsvergunning

a.voor een kalenderjaar: € 678,35.

Artikel II
1. Bijlage II van de ‘Parkeer- en parkeerbelastingverordening Spijkenisse’, vastgesteld bij raadsbesluit

van 27 maart 2013, wordt ingetrokken met ingang van 1 mei 2014, met dien verstande dat zij van

toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan;

2. Deze verordening treedt in werking op 1 mei 2014.

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad der gemeente Spijkenisse

d.d. 26 maart 2014

 

de griffier,

H.C. Landheer

de voorzitter,

M.Salet

 

Dit besluit is op 18 juli 2014 goedgekeurd door Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland. De datum van

inwerkingtreding van dit besluit is de dag na die van de bekendmaking. Het besluit heeft een terugwer-

kende kracht tot 01-05-2014.

 

28 juli 2014Gemeenteblad 2014 nr. 421622


